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Fåglar i Erstavik 1959 – 1994 
Den här sammanställningen över fåglar i Erstaviksområdet verkar inte ha spridits i 

någon större omfattning, men kopierades efter förfrågan till en fågelintresserad 

medlem i Saltsjöbygdens (nuvarande Saltsjöbadens) Naturskyddsförening i slutet av 

1990-talet och har bevarats.  

Som framgår av de inledande raderna på nästa sida fördes anteckningar under de första åren (fram 

till 1967) av Tomas Eldh och 1967 – 1975 av Lennart Åhlén. I maj 1975 placerades en gemensam 

observationsbok i området – oklart var – och uppgifter har därefter av allt att döma hämtats från 

den. Sammanställningen gjordes av Gunnar Åhlén i januari 1995.  

Under åren som följde efter 1975 var det Pontus Eldh (1943 – 2014) som mest av alla studerade 

fågellivet i Erstaviksområdet. Vad han inte visste om fåglarna på fideikommissets marker var inte värt 

att veta.  

Pontus var ständigt ute med sin handkikare, som var av gammal modell, och letade efter fåglar – 

någon tubkikare ägde han aldrig – och han ledde också många av kretsens fågelexkursioner. För det 

mesta ritade han reklamaffischerna själv och även för en stor del av föreningens övriga aktiviteter. 

Under många år var han styrelseledamot. 

I dag skriver fågelskådarna in sina observationer från Erstaviksområdet i rapportsystemet 

Artportalen, som drivs av SLU Artdatabanken. Den som söker i Artportalen kan för varje observation 

se inte bara fågelart och datum utan också detaljer kring ålder, kön, omständigheter (till exempel 

”förbiflygande” eller ”sång/spel”), antal exemplar och inte minst vem som gjort observationen. Det 

går också att ange exakt plats inom området.  

Det förekommer att äldre svenska fågelobservationer, även mycket gamla, läggs in i Artportalen i 

efterhand, men uppgifterna i denna sammanställning är svåra att föra in då viktiga detaljer saknas.  

Sammanställningen är unik. Även om man måste beakta att de som antecknade sina 

fågelobservationer var mycket få, och området som vi alla vet är jättestort, ger dokumentet en 

intressant bild av fågellivet i Erstavik under 1900-talets andra hälft. Det är därför som vi, som en del 

av föreningens 50-årsfirande, valt att göra dokumentet tillgängligt för alla.  
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Pontus Eldh.  
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Fotnot: En fjärde observation av pärluggla t o m 1994: 8 mars 1992. Hörd från Erstaviksbadets parkering. Uppgift från 

Artportalen. Lokal: Dammsjön.  



6 
 

 



7 
 

 



8 
 

 

 



9 
 

 

 

 



10 
 

 

Kartan hämtad från Nacka kommuns hemsida.  
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